
  

PATVIRTINTA 

Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ 

direktoriaus 2024 m. sausio 10 d.  

įsakymu Nr. V- 6 

 

DRUSKININKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „BITUTĖ“ DARBUOTOJŲ DARBO 

APMOKĖJIMO SISTEMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ darbuotojų darbo apmokėjimo  sistema (toliau – 

darbo apmokėjimo sistema) reglamentuoja Druskininkų lopšelio - darželio ,,Bitutė“ (toliau – 

įstaigos) darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių struktūrą, darbo užmokestį, 

pareiginės algos koeficientų intervalus, darbuotojų vertinimą ir skatinimą, materialines pašalpas. 

          2. Darbo apmokėjimo  sistema  parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų atlygio už darbą įstatymu (toliau – 

DAĮ), Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo 

rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d. 

nutarimu Nr. 857 „Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“. 

           3. Sistemoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos darbo kodekse  ir DAĮ 

apibrėžtas sąvokas. 

 4. Darbo apmokėjimo  sistema apima: 

 4.1. darbo apmokėjimo principus, nurodytus 5 punkte; 

 4.2. įstaigos taikomą pareigybių grupavimą į lygius, grupes ir pakopas; 

 4.3. pareigybių lyginimo ir pareiginės algos koeficiento dydžio nustatymo kriterijus;  

 4.4. įstaigos pareigybių struktūrą; 

 4.5. pareiginių algų koeficientų intervalus; 

 4.6. priemokų ir skatinimo skyrimo tvarką, priemokų dydžius; 

 4.9. pareiginės algos nustatymo, atlikus darbuotojo veiklos vertinimą, tvarką; 

 4.10. pareiginės algos koeficiento pakeitimo sąlygas ir tvarką; 

 4.11. įstaigos darbo apmokėjimo sistemos peržiūrėjimo ir keitimo tvarką. 

 5. Darbo apmokėjimo sistema nustatoma vadovaujantis teisinio apibrėžtumo, teisėtų lūkių 

apsaugos ir visokeriopos darbo santykių teisių gynybos, darbo santykių stabilumo, teisingo 

mokėjimo už darbą, vienodo atlygio už tokį patį ir vienodos vertės darbą, darbuotojų lygybės, 

nepaisant jų lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 

įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, religijos, 

sveikatos būklės, ketinimo turėti vaiką (vaikų), įvaikį (įvaikių), globotinį (globotinių), rūpintinį 

(rūpintinių), santuokinės ir šeiminės padėties, priklausymo politinėms partijoms, profesinėms 

sąjungoms ir asociacijoms aplinkybių, nesusijusių su valstybės tarnautojų ar darbuotojų 

dalykinėmis savybėmis, laisvų kolektyvinių derybų ir teisės imtis kolektyvinių veiksmų, skaidrumo 

ir viešumo principais.  



6. Darbo apmokėjimo sistemą nustato ir tvirtina įstaigos direktorius. Darbo apmokėjimo 

sistema prieinama visiems įstaigos darbuotojams susipažinti, patvirtinant ją direktoriaus įsakymu 

DVS „Kontora“ ir išsiunčiant ją į darbuotojų darbo el. paštus. 

 

II SKYRIUS 

ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ STRUKTŪRA 

 

7. Įstaigos darbuotojų pareigybės yra keturių lygių:  

7.1. A2 lygio pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu, arba aukštasis 

koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu 

(direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, ikimokyklinio ugdymo mokytojas, meninio 

ugdymo mokytojas, socialinis pedagogas, specialusis pedagogas, logopedas, judesio korekcijos 

specialistas).  

7.2. B lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, įgytas 

iki 2009 metų, ar specialusis vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 1995 metų (direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui, raštvedys, sąskaitybos specialistas);  

7.3. C lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) 

įgyta profesinė kvalifikacija (ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjas, ikimokyklinio ugdymo 

padėjėjas specialiųjų poreikių vaikams, virėjas, aplinkos ir ūkio tvarkytojas, einamojo remonto 

darbininkas);  

7.4. D lygio – pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai (valytojas, skalbinių tvarkytojas). 

8. Įstaigos darbuotojų pareigybės skirstomos į šias grupes:  

8.1. Pirma grupė - direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, ikimokyklinio ugdymo  

mokytojas, (toliau – mokytojas) meninio ugdymo mokytojas, švietimo pagalbos specialistai 

(socialinis pedagogas, specialusis pedagogas, logopedas),  judesio korekcijos specialistas,- 

pareigybės, kurios  priskiriamos A1 ir A2 lygiui.   

8.2. Antra grupė - direktoriaus pavaduotojo ūkiui, raštvedžio, sąskaitybos specialisto 

pareigybės priskiriamos B lygiui. 

8.3. Trečia grupė - ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo (toliau – mokytojo padėjėjo), 

ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo specialiųjų poreikių vaikams (toliau – mokytojo padėjėjo 

specialiųjų poreikių vaikams), virėjo, aplinkos ir ūkio tvarkytojo, einamojo remonto darbininko 

pareigybės priskiriamos C lygiui;  

8.4. Ketvirta grupė - skalbinių tvarkytojo ir  valytojo pareigybės priskiriamos D lygiui. 

9. Įstaigos direktorius ar jo įgaliotas asmuo tvirtina pareigybių aprašymus. 

10. Įstaigos darbuotojo pareigybės aprašyme nurodoma: 

10.1  pareigybės pavadinimas; 

10.2. pareigybės lygis; 

10.3. konkreti pareigybės pakopa; 

10.4. specialieji reikalavimai, keliami šias pareigas einančiam darbuotojui (išsilavinimas, 

darbo patirtis, profesinė kvalifikacija ar kt.) 



11. Įstaigos pareigybės į pakopas grupuojamos nuo žemiausios iki aukščiausios, 

atsižvelgiant į kiekvienos pareigybės indėlį įstaigos vertės kūrime, t.y. vaidmenį įgyvendinant 

veiklos tikslus (1 priedas) . 

12. Įstaigos pareigybių struktūra peržiūrima ir atnaujinama dėl struktūrinių pertvarkymų ar 

darbo organizavimo pokyčių (keičiasi ar priskiriamos naujos funkcijos) arba, kai įstaigoje 

steigiamos naujos pareigybės. 

 

III SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESTIS 

 

13. Įstaigos darbuotojų darbo užmokestį sudaro: 

13.1. pareiginė alga; 

13.2. priemokos; 

13.3. mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei viršvalandinį darbą, 

budėjimą ir esant nukrypimams nuo normalių darbo sąlygų; 

13.4. piniginė išmoka už atliktą darbą, mokama pagal darbo teisės normas ar įstaigoje taikomą 

darbo apmokėjimo sistemą. 

14. Darbuotojams, kurie augina vaikus iki trejų metų, nustatoma sutrumpinta trisdešimt dviejų 

valandų per savaitę darbo laiko norma, už nedirbtą darbo laiko normos dalį paliekant nustatytą 

darbo užmokestį. Ši sutrumpinta darbo laiko norma taikoma vienam iš tėvų (įtėvių) ar globėjų jų 

pasirinkimu, iki vaikui sukanka treji metai. 

15. Darbo laiko apskaitos žiniaraščius atsakingi už šį darbą darbuotojai pildo kiekvieną dieną.  

16. Pasibaigus mėnesiui, šio mėnesio paskutinę darbo dieną užpildyti ir atsakingų asmenų 

pasirašyti darbo laiko žiniaraščiai pateikiami Druskininkų švietimo centro Centralizuotos 

buhalterinės apskaitos ir finansų skyriaus atsakingam specialistui.  

 

IV SKYRIUS 

PAREIGINĖ ALGA, PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTO DYDŽIO 

NUSTATYMAS, DIDINIMAS 

 

17. Pedagoginių darbuotojų (ikimokyklinio ugdymo mokytojų, direktoriaus pavaduotojų 

ugdymui, pagalbos mokiniui specialistų ir kt.) pareiginė alga  nustatoma pagal DAĮ 2 priede 

nurodytus koeficientus ir įstaigos darbo apmokėjimo sistemą, o darbuotojams, kurių pareigybės 

lygis B ir C, pareiginė alga nustatoma pagal darbo apmokėjimo sistemoje nustatytą pareiginės algos 

koeficientų intervalą, kurio minimalus koeficientų dydis nustatytas DAĮ 1 priede, ir darbo 

apmokėjimo sistemoje numatytus kriterijus.  

18. Įstaigos darbuotojų pareiginės algos koeficientus nustato ir tvirtina direktorius įsakymu. 

Įstaigos direktoriaus pareiginės algos koeficientas nustatomas Druskininkų savivaldybės mero 

potvarkiu. 

19. D pareigybės lygio darbuotojams pareiginė alga nustatoma minimalios mėnesinės algos 

dydžio. 

20. Lyginant pareigybes ir nustatant pareigybių didžiausius pareiginės algos koeficientus,  

laikomasi pareigybių grupių hierarchinės struktūros vientisumo nuo aukščiausios iki žemiausios 

pareigybių pakopos. Nustatant pareiginės algos minimalias, vidurines ir maksimalias pareiginės 



algos koeficientų reikšmes B ir C lygio pareigybėms, laikomasi pareiginės algos minimalaus 

koeficiento, nustatyto DAĮ 1 priede ir atsižvelgiama į Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo 

rekomendacijose, patvirtintose LR Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d. nutarimu Nr.857 (2024 m. 

sausio 3 d. nutarimo 12 redakcija),  rekomenduojamą koeficientų intervalo plotį (2 priedas). 

21. Nustatant darbuotojams, kurių pareigybės lygis B ir C, pareiginės algos koeficiento dydį, 

taikomi pareiginės algos koeficiento dydžio  nustatymo kriterijai: 

21.1. išsilavinimo kriterijus, kai išsilavinimas viršija pareigybei reikalingą tam tikro lygio 

išsilavinimo būtinumą, kuris nustatytas DAĮ; 

21.2. darbo patirties kriterijus, kai buvo dirbamas analogiškas pareigybės aprašyme 

nustatytas darbas arba vykdytos analogiškos pareigybės aprašyme nustatytos funkcijos, nebūtinai 

toje pačioje įstaigoje, bet per visą darbinę karjerą kitose įmonėse, įstaigose ar organizacijose; 

21.3. papildomų įgūdžių ar svarbių gebėjimų, reikalingų einamoms  pareigoms įstaigoje 

atlikti, turėjimas. 

22. Pareigybių sąrašai ir didžiausias leistinas  darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

pareigybių skaičius derinamas su  Druskininkų savivaldybės administracijos švietimo skyriumi,  

tvirtinamas įstaigos direktoriaus įsakymu. 

23. Įstaigos darbuotojo pareiginės algos koeficientas sulygstamas darbo sutartyje, pagal teisės 

aktuose nustatytas nuostatas ir įstaigos darbo apmokėjimo sistemą.  

24. Mokytojų, meninio ugdymo mokytojo, judesio korekcijos specialisto ir švietimo pagalbos 

specialistų pareiginės algos koeficientas nustatomas atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, ir 

kvalifikacinę kategoriją. 

25. Direktoriaus pavaduotojo ugdymui pareiginės algos koeficientas nustatomas atsižvelgiant 

į įstaigoje ugdomų vaikų skaičių ir pedagoginio darbo stažą. 

26. Direktoriaus pavaduotojo ugdymui pareiginės algos koeficientas dėl veiklos 

sudėtingumo: 

26.1. didinamas 5 proc. direktoriaus pavaduotojui ugdymui, atsakingam už specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymo organizavimą, jeigu įstaigoje ugdoma 10-15 mokinių, 

dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

26.1. didinamas 7 proc. direktoriaus pavaduotojui ugdymui, atsakingam už specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymo organizavimą, jeigu įstaigoje ugdoma 16 ir daugiau  

mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių; 

         27. Mokytojų ir meninio ugdymo mokytojo pareiginės algos koeficientas didinamas dėl 

veiklos sudėtingumo: 

27.1. didinama 5-6 procentais, jeigu grupėje ugdomi 2-3 vaikai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, arba 1 vaikas, turintis didelius arba labai 

didelius specialiuosius ugdymosi poreikius; 

27.2. didinama 7-8 procentais, jeigu grupėje ugdomi 4-5 vaikai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, arba 2 vaikai, turintys didelius arba labai 

didelius specialiuosius ugdymosi poreikius; 

27.3. didinama 9-10 procentų, jeigu grupėje ugdomi 6 ir daugiau vaikų, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčių vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, arba 3 ir daugiau vaikų, turinčių 

didelius arba labai didelius specialiuosius ugdymosi poreikius; 



27.4. jeigu mokytojas dirba grupėje, kurioje yra mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ne visą jo savaitės darbo laiką, pareiginės algos koeficiento didinimas dėl veiklos 

sudėtingumo jam nustatomas atitinkamai mažesnis, lyginant darbo laiką grupėje su visa savaitės 

darbo laiko norma. 

27.5. didinama 5 proc., jeigu grupėje ugdomas vienas ar daugiau užsieniečių arba LR piliečių, 

atvykusių gyventi į LR, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio (mokinių) 

mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje.  

27.6. jeigu mokytojas dirba grupėje, kurioje ugdomas vienas ar daugiau užsieniečių arba LR 

piliečių, atvykusių gyventi į LR, nemokančių valstybinės kalbos, ne visą jo savaitės darbo laiką, 

pareiginės algos koeficiento didinimas dėl veiklos sudėtingumo jam nustatomas atitinkamai 

mažesnis, lyginant darbo laiką grupėje su visa savaitės darbo laiko norma. 

28. Vienas vaikas, turintis didelių arba labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

skaičiuojamas kaip du vaikai, turintys vidutinius specialiuosius poreikius. 

29. Mokytojų ir meninio ugdymo mokytojo pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientai,  atsižvelgiant į  įstaigai  skirtas lėšas, gali būti didinami: 

29.1. už ugdomąją veiklą (projektų rengimą ir vykdymą, renginių organizavimą, ugdytinių 

ruošimą konkursams ir kt.)  2-6 procentais; 

29.2.  už metodinę veiklą (metodinių priemonių rengimą,  mentorystę, veiklą savivaldybės 

metodiniame būrelyje  ir kt. ) -  2-6 procentais; 

29.3. už veiklas bendruomenei ir profesinį tobulėjimą (edukacinių vidaus ir lauko erdvių 

įrengimą ir/ar apipavidalinimą, dalyvavimą įstaigos savivaldoje, seminaruose ir kt.) – 1-4 

procentais; 

30. Jeigu mokytojo, meninio ugdymo pedagogo veikla atitinka du ir daugiau nustatytų 

pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento didinimo kriterijų, jų pareiginės algos pastoviosios 

dalies koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. 

26. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiajam 

pedagogui, logopedui, socialiniam pedagogui, judesio korekcijos specialistui: 

26.1. didinami 2 procentais, dirbantiems su 1-2 vaikais, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčiais  didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

26.2. didinami 4 procentais, dirbantiems su 3-4 vaikais, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčiais  didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

26.3. didinami 6 procentais, dirbantiems su 5-6 vaikais, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčiais didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

26.4. didinami 8 procentų, dirbantiems su 7-8 vaikais, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčiais 

didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

26.5. didinami 10 procentų, dirbantiems su 9-15 vaikų, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčiais 

didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

26.6. didinami 12 procentų, dirbantiems su 16 ir daugiau vaikų dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčiais didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

27. Pedagoginių pareigybių darbuotojų  pareiginės algos koeficientai keičiami (nustatomi iš 

naujo), pasikeitus darbuotojo pareiginės algos koeficiento nustatymo kriterijams, nurodytiems DAĮ 

2 priede ir (arba) įstaigos darbo apmokėjimo sistemoje. 

 

 



V SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ KASMETINĖS VEIKLOS VERTINIMAS IR SKATINIMAS 

 

28. Vertinama įstaigos  darbuotojų, išskyrus ikimokyklinio ugdymo mokytojus, meninio 

ugdymo mokytoją, pagalbos mokiniui specialistus, D pareigybių lygio darbuotojus, praėjusių 

kalendorinių metų veikla, vadovaujantis DAĮ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintu 

Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos ir biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos 

aprašu. Įstaigos direktoriaus, direktoriaus pavaduotojų ugdymui veikla vertinama, vadovaujantis  

švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintu Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus 

aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų 

veiklos vertinimo nuostatais. 

29. Įstaigos darbuotojo veikla vertinama, jeigu jis ne trumpiau kaip 6 mėnesius per 

kalendorinius metus, kurių veikla vertinama, eina darbuotojo pareigas įstaigoje. 

30. Direktoriau veiklą vertina jį į pareigas priimantis asmuo ar jo įgaliotas asmuo. Jo veikla 

vertinama, dalyvaujant įstaigos tarybai. Darbuotojų veiklą vertina tiesioginiai jų vadovai. 

31. Direktoriaus ir darbuotojo veikla gali būti vertinama taip: 

31.1. viršijanti lūkesčius; 

31.2. atitinkanti lūkesčius; 

31.3.  iš dalies atitinkanti lūkesčius; 

31.4.  neatitinkanti lūkesčių. 

32. Jeigu biudžetinės įstaigos darbuotojo veikla įvertinama kaip atitinkanti lūkesčius, teisinė 

jo padėtis nesikeičia ir biudžetinės įstaigos darbuotojo veiklos vertinimas baigiamas, išskyrus 

atvejus, kai darbuotojas nesutinka su tiesioginio vadovo pateiktu veiklos vertinimu. 

33. Jeigu darbuotojo (išskyrus direktorių) veikla įvertinama kaip viršijanti lūkesčius, 

tiesioginio vadovo rašytiniu motyvuotu pasiūlymu  įstaigos darbuotojui direktoriaus sprendimu  gali 

būti pasirinktinai taikomos šios priemonės: 

33.1. gali būti nustatomas didesnis pareiginės algos koeficientas, taikant ne mažiau kaip 0,06 

didesnį pareiginės algos koeficientą, tačiau ne didesnį, negu nustatytas tos pareigybės didžiausias 

pareiginės algos koeficientas;  

33.2.  arba gali būti taikomos skatinimo priemonės:  

1) padėka; 

2) iki 2 pareiginių algų dydžio piniginė išmoka už asmeninį išskirtinį indėlį įgyvendinant  

įstaigai nustatytus tikslus arba už pasiektus rezultatus ir įgyvendintus uždavinius (tačiau ne dažniau 

kaip du kartus per kalendorinius metus); 

3) suteikiant iki 5 mokamų papildomų poilsio dienų (tačiau ne daugiau kaip 10 mokamų 

papildomų poilsio dienų per metus) arba atitinkamai sutrumpinant darbo laiką; 

4) vienkartinė piniginė išmoka Vyriausybės nustatyta tvarka; 

5) finansuojant kvalifikacijos tobulinimą ne didesne kaip įstaigos darbuotojo vienos 

pareiginės algos dydžio suma per metus; 

33.3. Prie 2–5 papunkčiuose nustatytų skatinimo priemonių papildomai gali būti skiriama 

padėka.  

34.Darbuotojas neskatinamas, jeigu per paskutinius 6 mėn. padarė darbo pareigų pažeidimą, 

išskyrus atvejį, kai jo veikla įvertinama kaip viršijanti lūkesčius. 



35. Jeigu įstaigos darbuotojo veikla įvertinama kaip iš dalies atitinkanti lūkesčius, jo teisinė 

padėtis nesikeičia, tačiau darbuotojui gali būti nustatomas kvalifikacijos tobulinimas. 

36. Kai įstaigos darbuotojo veikla įvertinama kaip neatitinkanti lūkesčių, tiesioginio vadovo 

rašytiniu motyvuotu pasiūlymu direktoriaus sprendimu: 

36.1. darbuotojui, atsižvelgiant į darbo apmokėjimo sistemos nuostatas, gali būti nustatomas 

mažesnis pareiginės algos koeficientas, taikant ne mažiau kaip 0,06 ir ne daugiau kaip 0,18 mažesnį 

pareiginės algos koeficientą, tačiau ne mažesnį, negu nustatytas tos pareigybės minimalus 

pareiginės algos koeficientas, o direktoriaus pavaduotojui ugdymui, kurio darbas laikomas 

pedagoginiu, taikant 0,1 mažesnį pareiginės algos koeficientą. 

36.2. arba gali būti sudaromas ne trumpesnės negu 2 mėnesių ir ne ilgesnės negu 6 mėnesių 

trukmės darbuotojo veiklos gerinimo planas.  

37. Jeigu, pasibaigus darbuotojo veiklos gerinimo plano terminui, darbuotojo veikla neeilinio 

vertinimo metu įvertinama kaip neatitinkanti lūkesčių, darbuotojas gali būti atleidžiamas iš pareigų. 

38. Neeilinis biudžetinės įstaigos darbuotojo veiklos vertinimas atliekamas DAĮ 9 straipsnio 

13 dalyje nustatyta tvarka darbuotoją į pareigas priimančio asmens sprendimu šiais atvejais: 

1) tiesioginio vadovo rašytiniu motyvuotu pasiūlymu, susijusiu su įstaigos darbuotojo veiklos 

rezultatais; 

2) biudžetinės įstaigos darbuotojo prašymu nustatyti jam didesnį pareiginės algos koeficientą; 

3) biudžetinės įstaigos darbuotojo prašymu perkelti jį į aukštesnes (išskyrus įstaigos vadovo ar 

jo pavaduotojo) pareigas; 

4) jeigu biudžetinės įstaigos darbuotojo veikla buvo įvertinta kaip neatitinkanti lūkesčių ir 

buvo sudarytas jo veiklos gerinimo planas. 

39. Darbuotojas, nesutinkantis su tiesioginio vadovo pateiktu veiklos vertinimu, turi teisę 

kreiptis į  įstaigos direktorių, prašydamas įvertinti, ar veiklos vertinimas objektyvus ir pagrįstas. 

Jeigu direktorius padaro išvadą, kad įstaigos darbuotojo veikla įvertinta neobjektyviai ir 

nemotyvuotai, darbuotojo tiesioginis vadovas atlieka pakartotinį darbuotojo veiklos vertinimą. 

Įstaigos direktoriaus išvada dėl įstaigos darbuotojo veiklos vertinimo objektyvumo ir pagrįstumo 

gali būti skundžiama darbo ginčų nagrinėjimo tvarka. 

40. Darbuotojų veiklos skatinimo priemonių taikymas vykdomas, atsižvelgiant į įstaigai 

skirtas lėšas. 

 

VI SKYRIUS 

 APMOKĖJIMAS UŽ PAVADAVIMĄ, PAPILDOMO DARBO IR FUNKCIJŲ VYKDYMĄ,  

DARBĄ POILSIO IR ŠVENČIŲ DIENOMIS, VIRŠVALANDINĮ DARBĄ 

 

41. Įstaigos darbuotojui, atsižvelgiant į atliekamų funkcijų ar užduočių sudėtingumą, mastą ir 

pobūdį, gali būti skiriamos priemokos: 

41.1. už papildomą darbo krūvį, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant pareigybės 

aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė; 

41.2. už papildomų funkcijų ar užduočių, nenustatytų pareigybės aprašyme, bet suformuluotų 

raštu, vykdymą, neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės; 

41.3. Kai su darbuotoju susitariama dėl papildomos darbo funkcijos ar užduoties, nenustatytų 

pareigybės aprašyme ir tiesiogiai nesusijusių su darbuotojo darbu, bet atliekamų tuo pačiu metu, 

kaip ir  pagrindinė darbo funkcija;  



41.4. už darbą, esant nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų, gali būti mokama priemoka iki 

20 procentų pareiginės algos pastovios dalies. 

42. Priemoka įstaigos darbuotojams skiriama direktoriaus įsakymu. Kiekviena 41.1-41.3 

papunkčiuose numatytais atvejais skiriama priemoka turi būti ne mažesnė kaip 10 proc. pareiginės 

algos, o jų suma negali viršyti 80 proc. pareiginės algos. 

43. Kai mokytojui padidinamas darbų mastas, skiriant pavaduoti kitą mokytoją, viršijant 

nustatytą dienos darbo trukmę, jam mokamas darbo užmokestis už faktiškai dirbtą laiką. 

44. Kai su darbuotoju susitariama dėl papildomo darbo, nenustatyto pareigybės aprašyme ir 

tiesiogiai nesusijusio su darbuoto darbu, atliekamo laisvu nuo pagrindinės darbo funkcijos atlikimo 

metu (didinama darbuotojo darbo laiko norma), darbuotojui apmokamas darbas, nustatant 

pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientą. 

45. Už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą ar darbą, kai yra 

nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų, darbuotojams mokama Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

144 straipsnio 1–5 ir 7 dalyse nustatyta tvarka. Už budėjimą darbuotojui mokama Darbo kodekso 

nustatyta tvarka. 

 

VII SKYRIUS 

MATERIALINĖ PAŠALPA 

 

46. Įstaigos darbuotojams, kurių materialinė būklė tapo sunki dėl jų pačių ligos, artimųjų 

giminaičių, sutuoktinio, partnerio (kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka), 

sugyventinio, jo tėvų, vaikų (įvaikių), brolių (įbrolių) ir seserų (įseserių), taip pat išlaikytinių, kurių 

globėjais ar rūpintojais įstatymų nustatyta tvarka yra paskirti  įstaigos darbuotojai, ligos ar mirties, 

stichinės nelaimės ar turto netekimo, gali būti skiriama iki 1 MMA dydžio materialinė pašalpa, 

jeigu yra pateikti šių darbuotojų rašytiniai prašymai ir atitinkamą aplinkybę patvirtinantys 

dokumentai.  

47.  Mirus įstaigos darbuotojui, jo šeimos nariams (sutuoktiniui, vaikams (įvaikiams), motinai 

(įmotei), tėvui (įtėviui), senelei, seneliui, kitiems giminaičiams, kurie su mirusiuoju turėjo artimą 

ryšį ir (ar) gyveno kartu) iš biudžetinei įstaigai skirtų lėšų gali būti išmokama iki 1 MMA dydžio 

materialinė pašalpa, jeigu yra pateiktas jo šeimos nario rašytinis prašymas ir mirties faktą 

patvirtinantys dokumentai. 

48. Materialinę pašalpą įstaigos darbuotojams skiria direktorius iš įstaigai skirtų lėšų. 

Direktoriui materialinę pašalpą skiria jį į pareigas priimantis asmuo iš direktoriaus vadovaujamai 

įstaigai skirtų lėšų. 

 

VIII SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESČIO MOKĖJIMAS, TERMINAI, TVARKA 

 

49. Darbo užmokestis įstaigos darbuotojams mokamas du kartus per mėnesį, esant 

darbuotojo raštiškam prašymui – kartą per mėnesį. Už pirmąją mėnesio pusę 15-20 dienomis 

mokama darbo užmokesčio dalis, kuri nurodyta darbuotojo prašyme. Ji negali viršyti 40%  

priskaičiuoto darbo užmokesčio. Už antrąją mėnesio pusę likusi darbo užmokesčio dalis išmokama 

nuo einamojo mėnesio paskutinės darbo dienos iki kito mėnesio 5 dienos, atėmus jau išmokėtą dalį 



ir visus priklausančius išskaitymus. Jeigu mokėjimo terminas sutampa su nedarbo arba šventine 

dienomis, jis perkeliamas į sekančią dieną. 

50. Atsižvelgiant į galimus finansinių lėšų gavimo sutrikimus ne dėl įstaigos kaltės, darbo 

užmokesčio mokėjimo terminai gali būti keičiami apie tai informuojant darbuotojus. 

51. Darbo užmokesčio apskaitą tvarko Druskininkų švietimo centro Centralizuotas 

buhalterinės apskaitos ir finansų skyrius. 

52. Darbo užmokestis darbuotojams pervedamas į darbuotojo nurodytą banko sąskaitą. 

53. Ne rečiau kaip kartą per mėnesį elektroniniu būdu darbuotojui pateikiama informacija apie 

jam apskaičiuotas, išmokėtas ir išskaičiuotas sumas ir apie darbo laiko trukmę.  

54. Darbuotojui raštiškai prašant, darbuotojui išduodama pažyma apie darbą įstaigoje. 

Pažymoje nurodoma darbuotojo darbo funkcijos ir/ar pareigos, kiek laiko jis dirbo, darbo 

užmokesčio dydis ir sumokėtų mokesčių bei valstybinio socialinio draudimo įmokų dydis. 

 

XI SKYRIUS 

IŠSKAITOS IŠ DARBO UŽMOKESČIO 

 

55. Išskaitos gali būti daromos šiais atvejais: 

55.1.  grąžinti perduotoms ir darbuotojo nepanaudotoms pagal paskirtį darbdavio pinigų 

sumoms; 

55.2. grąžinti sumoms, permokėtoms dėl skaičiavimo klaidų; 

55.3. atlyginti žalai, kurią darbuotojas dėl savo kaltės padarė darbdaviui; 

55.4. išieškoti atostoginiams už suteiktas atostogas, viršijančias įgytą teisę į visos trukmės ar 

dalies kasmetines atostogas, darbo sutartį nutraukus darbuotojo iniciatyva be svarbių priežasčių arba 

dėl darbuotojo kaltės darbdavio iniciatyva; 

55.5. išieškant nustatytas sumas pagal vykdomuosius dokumentus (vykdomieji raštai, išduoti 

teismo sprendimų, nuosprendžių, nutarimų, nutarčių pagrindu; teismo įsakymai; institucijų ir 

pareigūnų nutarimai administracinių teisės pažeidimų bylose; kiti institucijų ir pareigūnų 

sprendimai, kurių vykdymą civilinio proceso tvarka nustato įstatymai). 

56. Išskaita padaroma ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo tos dienos, kurią darbdavys 

sužinojo ar galėjo sužinoti apie atsiradusį išskaitos pagrindą. 

 

XII SKYRIUS 

LIGOS PAŠALPOS MOKĖJIMAS 

 

57. Ligos pašalpa mokama už pirmąsias dvi kalendorines ligos dienas, sutampančias su 

darbuotojo darbo grafiku. Mokama ligos pašalpa negali būti mažesnė negu 62,06 procentų pašalpos 

gavėjo vidutinio uždarbio, apskaičiuoto Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. 

58. Pagrindas skirti ligos išmoką yra nedarbingumo pažymėjimas, išduotas pagal sveikatos 

apsaugos ministro ir socialinės apsaugos ir darbo ministro tvirtinamas Elektroninių nedarbingumo 

pažymėjimų bei elektroninių nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų išdavimo taisykles.  

 

XIII SKYRIUS 

KASMETINIŲ ATOSTOGŲ SUTEIKIMAS IR APMOKĖJIMAS 

 



59. Kasmetinės atostogos – tai kalendorinės dienos, suteikiamos darbuotojams pailsėti ir 

atstatyti darbingumą, paliekant darbo vietą (pareigas) ir mokant vidutinį darbo užmokestį. 

Kasmetinės atostogos darbuotojams suteikiamos Darbo kodekse numatyta tvarka. 

60. Papildomos ir pailgintos atostogos nustatomos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais. Papildomos atostogos suteikiamos už nepertraukiamąjį darbą nepedagoginiams 

darbuotojams, turintiems 10 metų nepertraukiamąjį darbo stažą lopšelyje-darželyje – 3 darbo 

dienos, už kiekvienų paskesnių 5 metų darbo stažą šioje darbovietėje – 1 darbo diena. 

Pedagoginiams darbuotojams suteikiamos iki 41 dienos pailgintos atostogos. 

61. Už pirmuosius darbo metus atostogos gali būti suteikiamos po 6 mėnesių nepertrauktojo 

darbo stažo lopšelyje-darželyje, bet ne vėliau kaip iki darbo metų pabaigos. Atostogos už antrus ir 

paskesnius darbo metus suteikiamos pagal atostogų grafikus bei tarpusavio susitarimu.  

62. Atostogos dalimis suteikiamos šalims susitarus. Viena iš atostogų dalių negali būti 

trumpesnė kaip 10 darbo dienų.  

63. Atšaukti iš atostogų leidžiama tik darbuotojui sutikus. Nepanaudota atostogų dalis turi 

būti suteikiama kitu darbo metų laiku arba prijungiama prie kitų darbo metų atostogų.  

64. Atleidžiant darbuotoją iš darbo (išskyrus atvejus, kai atleidžiama dėl jo kaltės), 

nepanaudotos atostogos jo pageidavimu suteikiamos nukeliant atleidimo datą. 

65. Atostogų laiku darbuotojui paliekamas jo vidutinis darbo užmokestis (atostoginiai). 

Atostoginiai išmokami ne vėliau kaip paskutinę darbo dieną prieš kasmetinių atostogų pradžią. 

Atostoginiai už atostogų dalį, viršijančią dvidešimt darbo dienų, darbuotojui mokami atostogų metu 

darbo užmokesčio mokėjimo tvarka ir terminais. Darbuotojo atskiru prašymu, suteikus kasmetines 

atostogas, atostoginiai mokami įprasta darbo užmokesčio mokėjimo tvarka. 

66. Pasibaigus darbo santykiams, darbuotojui gali būti suteiktos atostogos arba, kai 

darbuotojas jų nepageidauja, išmokama piniginė kompensacija. Piniginė kompensacija už 

nepanaudotas atostogas išmokama, kai nutraukiama darbo sutartis, neatsižvelgiant į jos terminą.  

67. Piniginė kompensacija už nepanaudotas atostogas apskaičiuojama iš darbuotojo vienos 

dienos vidutinio darbo užmokesčio.  

68. Asmenys, dirbantys pagal darbo sutartį, gali turėti ne tik kasmetines, bet ir tikslines 

atostogas: nėštumo ir gimdymo, vaiko priežiūros, mokymosi atostogas Darbo kodekse nustatyta 

tvarka. 

XIV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

69. Prieš direktoriui nustatant ar keičiant Sistemą informuojami įstaigos darbuotojai ir 

konsultuojamasi su  darbo taryba. 

         70. Sistema keičiama įstaigos direktoriaus įsakymu. 

         71. Visi su darbo santykiais susiję klausimai sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka.  

_____________________________ 

 

SUDERINTA 

Druskininkų lopšelio-darželio „Bitutė“ 

darbo tarybos 2024 m. sausio 9 d. posėdžio 

protokolas Nr. 1 


